Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO N° 043/2024

REQUEREMOS à Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas às normas regimentais,
especialmente as contidas no art. 66, I, do Regimento Interno c/c art. 60, XVIII da Lei Orgânica,
seja encaminhado à Senhora Prefeita ADRIANA PAES, o presente PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

1) Informar se os lotes acrescentados pela Lei Municipal n° 1.442/2023, já foram doados,
pelo Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social, seguindo
todos os trâmites legais;

2) Indicar nome e qualificação dos beneficiados.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, em nossa prerrogativa de poder/dever, não podemos
ser privados de informações necessárias ao exercício de fiscalização.

Considerando que a Lei Municipal n° 1.442/2023 alterou a Lei Municipal n° 1.048/2011, para
incluir novos lotes no Loteamento Campo Alegre II, nesta Cidade, nos servimos do presente
pedido de Informação para perguntar sobre a doação de terrenos no referido loteamento,
considerando que há comentários entre os munícipes sobre a doação irregular de lotes naquele
local.

Isso posto, contamos com a aprovação da presente proposição.

Gabinete do Vereador, 15 de maio de 2024.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: 2.2 5 /2(324
B. da Silva
ort. 017/2016

' El ' • DE AM
Vereador/Autor-

.n e tn‘\a°
\ierea"

" tylp cb'

--(;°
•'•• • ç•"'

Câmara da Vereaój 'ic ,s da

Glória clo Gaita •-• RE

tz. a' 1311:)C1 ra-

j
F n ionOrjái/

Rua 15 de Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com